
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 27.11.01/2019-SRP – Tipo Menor Preço por Lote. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421 - Centro - Pereiro(CE),  torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 27.11.01/2019-SRP, cujo objeto é Registro de Preços destinado à 
contratação de empresa para prestação em serviços de Publicidade Legal, junto as Unidades Administrativas do Município de Pereiro–CE, conforme Anexo 
I, sendo a fase de disputa de lances no dia 10/12/2019 a partir das 09:00h. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 27 de novembro de 2019. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, 
torna público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório. Modalidade: Pregão Presencial – Nº. PMH-211119-PP01. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da merenda escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Hidrolândia/CE – Sessão Pública e 
Início da Abertura dos Envelopes: 08h30m do dia 11/12/2019 – Local: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, Centro, CEP: 
62.270-000, Hidrolândia–CE. O Edital e Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min 
nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/ e https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php. Hidrolândia - CE, 27 de Novembro de 2019. 
Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços. A CPL, torna público, que fora concluído o julgamento 
referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.10.09.1, sendo o seguinte: Empresa que apresentou 
melhor proposta - M Minervino Neto Construções apresentou melhor proposta no valor global de R$ 167.036,24 (cento e sessenta e sete mil trinta e seis reais 
e vinte e quatro centavos). Empresas com propostas consideradas desclassificadas: Sedna Engenharia LTDA, PV Engenharia, Serviços e Locações LTDA 
e Ecos Edificações Const. e Serviços LTDA – ME. Ademais por a empresa que apresentou melhor proposta não se tratar de ME ou EPP, fica concedido o 
prazo de 24 (vinte e quatro) horas a empresa Eletroport Serv. Projetos e Construções EIRELI (2º colocada), a possibilidade de apresentação de proposta de 
preço inferior, nos termos do artigo 44 e seguintes da LC 123/06, ficando concedido desde logo o mesmo prazo previsto as empresas subsequentes em caso 
de inércia, por se tratarem todas as propostas classificadas de empresas ME ou EPP. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 27 de novembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 12/2019. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento parcelado de óleo S 10 e agente redutor de óxido de nitrogênio automotiva com nível de concentração da solução de 
ureia (32,5%) em água desmineralizada (Arla 32) acondicionados em galões de 20 litros para o abastecimento das frotas do Transporte Sanitário, gerenciado 
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário e Local 
para recebimento dos envelopes dos interessados: dia 12/12/2019, às 9:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 959 – Pinto Madeira – 
Crato/CE. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 27/11/2019. Isabelita Rodrigues de Alencar – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 2019.11.27.1. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 2019.11.27.1, do tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de mobiliário para escritório e equipamentos eletrônicos para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data de recebimento 
dos envelopes de Proposta de Preços e Habilitação marcada para o dia 11 de dezembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, nº 77 - Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de 
segunda à sexta-feira. Barbalha/CE - 27 de novembro de 2019. Salviano dos Santos Dantas – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
03PPRP06/2019 – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03PPRP06/2019 – A Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 03PPRP06/2019, OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de pneus e câmaras de ar 
(novos) destinados aos veículos oficiais e agregados das Unidades Administrativas do Município de Pires Ferreira-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 
8.666/93 e 10.520/02. DATA DE ASSINATURA DA ARP: 25/11/2019. VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação. FORNECEDOR: 
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELE ME. VALOR: R$ 31.232,00. FORNECEDOR: L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA. VALOR: 
R$ 90.000,00. FORNECEDOR: L LOPES EIRELI. VALOR: R$ 382.652,00. Pires Ferreira-CE, 27 de Novembro de 2019. Sâmia Leda Tavares 
Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 
010/2019-SEINFRA – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados que no último dia 26 
de Novembro de 2019, analisou documentos de Habilitação do Processo Licitatório Nº 010/2019-SEINFRA, cujo OBJETO é: Contratação de serviços 
de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Crateús-CE, situação em que chegou ao seguinte resultado: Empresas HABILITADAS: 
COSAMPA PROJETOS E CONTRUÇÕES LTDA, MARQUINHOS CONSTRUCOES EIRELI-ME, CONSTRUTORA SMART EIRELI - 
ME, SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME. Empresas INABILITADAS: COPA ENGENHARIA LTDA, A T L 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – ME, MF & L LOCACOES E SERVICOS EIRELI – EPP. Abre-se prazo Recursal de acordo com o Art 109, 
Inciso I, Alínea “a” da Lei 8.666/1.993. Mais informações no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações deste Município e no Site: www.tcm.ce.gov.br/
tce-municipios/. Crateús-CE, 27 de Novembro de 2019. Francisco Antônio Frota de Farias – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2711.01/2019 – A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 
de Dezembro de 2019, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 2711.01/2019, com o seguinte Objeto: Reforma 
da Praça da Igreja Matriz do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flávia Teixeira – Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 22.11.01/2019-SEMS. objeto: 
Aquisição de fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao exercício de 
2020. tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.
com.br. Abertura das propostas: 11 de dezembro de 2019 as 09h30min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 
11 de dezembro de 2019 as 11h00min (horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados 
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores 
informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial nº. 005/19-PP-DIV. Objeto: aquisição de combustível e lubrificantes 
destinados ao abastecimento da frota de máquinas e veículos oficiais vinculados as diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e 
recebimento das propostas escritas: dia 10 de Dezembro de 2019, às 09:00hs.  Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, 
de segunda a sexta das 08:00h às 12:00h ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 27 de Novembro de 2019. Antônio Paz Romão – Pregoeiro.

122 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº226  | FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 2019


